КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26.11.2025                                                                                               №  3134-п

О реорганизации учреждения

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Постановлением Администрации Беловского городского округа от

27 апреля 2011 № 101-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения

уставов  муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом

муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса», Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Управление капитального строительства

Администрации Беловского городского округа путем присоединения к нему

Муниципального казенного учреждения «Управление капитального

строительства города Белово».

2. Считать Управление капитального строительства Администрации

Беловского городского округа правопреемником Муниципального казенного

учреждения «Управление капитального строительства города Белово».

3. Утвердить состав комиссии по реорганизации Управления капитального

строительства Администрации Беловского городского округа в форме

присоединения Муниципального казенного учреждения «Управление

капитального строительства города Белово».

4. Утвердить план мероприятий по реорганизации Управления

капитального строительства Администрации Беловского городского округа в

форме присоединения Муниципального казенного учреждения «Управление

капитального строительства города Белово».

5. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее

2

постановление в городской газете «Беловский Вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя Главы Беловского городского округа по строительству Д.В.

Денисенкову.

И.о. Главы Беловского

городского округа                                                                            А.В. Колесник

3

Утвержден

постановлением Администрации

 Беловского городского округа

 от 26.11.2025_ № 3134-п

Состав комиссии по реорганизации Управления капитального строительства

Администрации Беловского городского округа в форме присоединения

Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства

города Белово»

Председатель комиссии:

Денисенкова Дина Васильевна
- и.о. заместителя Главы Беловского городского

округа по строительству

Члены комиссии:

Богатова Татьяна Владимировна

- Начальник Управления капитального

строительства Администрации Беловского

городского округа

Бабенков Кирилл Васильевич

- Начальник управления по земельным ресурсам

и муниципальному имуществу Администрации

Беловского городского округа

Овчинникова Наталья

Александровна

- Начальник Управления бухгалтерского учета и

отчетности Администрации Беловского

городского округа

Хмелёва Ксения Владимировна

- Заместитель Главы Беловского городского

округа по экономике, финансам, налогам и

собственности

Жуков Иван Николаевич

- директор Муниципального казенного

учреждения «Управление капитального

строительства города Белово»

4

Утвержден

постановлением Администрации

 Беловского городского округа

от 26.11.2025_ № 3134-п

План мероприятий по реорганизации  Управления капитального строительства

Администрации Беловского городского округа

№

п/п
Мероприятие Срок проведения Ответственные

1

Ознакомить руководителей

реорганизуемых учреждений с

порядком реорганизации

В течение 3 рабочих

дней  с даты

подписания

настоящего

постановления

Денисенкова Д.В.

2

Уведомить инспекцию Федеральной

налоговой службы по Кемеровской

области о реорганизации

юридических лиц в установленном

законом порядке

В течение 3 рабочих

дней  с даты

подписания

настоящего

постановления

Богатова Т.В.

Жуков И.Н.

3

Размещение дважды, с

периодичностью

один раз в месяц, в печатном

издании «Вестник государственной

регистрации»

уведомления о реорганизации

юридического лица - Управления

капитального строительства

Администрации Беловского

городского округа в форме

присоединения к нему

Муниципального казенного

учреждения «Управление

капитального строительства города

Белово»

после внесения

в Единый

государственный

реестр юридических

лиц записи о начале

процедуры

реорганизации

Богатова Т.В.

Жуков И.Н.

4

Уведомить в письменной форме

работников о реорганизации о

существенных изменениях  условий

труда

В сроки,

установленные

трудовым

законодательством

Богатова Т.В.

Жуков И.Н.

5

Подать сведения в Государственное

казенное учреждение «Кадровый

центр Кузбасса» - территориальный

центр занятости населения города

Белово

В течение 3 рабочих

дней  с даты

подписания

настоящего

постановления

Богатова Т.В.

Жуков И.Н.

5

6

Уведомить кредиторов и

контрагентов присоединяемого

учреждения о предстоящей

реорганизации

В течение 5 рабочих

дней после даты

направления

уведомления о

начале

реорганизации в

налоговый орган

Жуков И.Н.

7

Внести изменение в Устав

Управления капитального

строительства Администрации

Беловского городского округа

В течение одного

месяца после

окончания

процедуры

реорганизации

Богатова Т.В.

8

Разработать  и утвердить новую

структуру и штатное расписание

реорганизованного учреждения

Не позднее одного

месяца после

окончания

процедуры

реорганизации

Богатова Т.В.

9

Оформить трудовые отношения с

работниками присоединяемого

учреждения, организовать внесение

изменений в трудовые договоры и

трудовые книжки в связи с

реорганизацией

В сроки,

установленные

трудовым

законодательством

Богатова Т.В.

10

Провести инвентаризацию

имущества и обязательств, а также

всех видов расчетов, в том числе по

налогам и сборам и прочим

платежам присоединяемого

учреждения

В течение двух

месяцев после

принятия решения о

реорганизации

Богатова Т.В.

Овчинникова  Н.А.

Бабенков К.В.

11

Составить и утвердить передаточный

акт. Оформить в установленном

порядке документы о передаче

имущества, прочих активов, включая

нематериальные, прав и обязательств

от Муниципального казенного

учреждения «Управление

капитального строительства города

Белово» к Управлению капитального

строительства Администрации

Беловского городского округа

В течение трех

месяцев с даты

принятия решения о

реорганизации, не

позднее срока

окончания

повторного

опубликования в

журнале «Вестник

государственной

регистрации»

уведомления о

реорганизации

Богатова Т.В.

Жуков И.Н.

Овчинникова Н.А.

Хмелёва К.В.

12

Передать в соответствии с

передаточным актом и принять в

установленном законом порядке

имущество присоединяемого

учреждения

В течение трех

месяцев с даты

принятия решения о

реорганизации

Богатова Т.В.

Жуков И.Н.

Овчинникова Н.А.

6

13

Предоставить в налоговый орган для

внесения в ЕГРЮЛ записи о

прекращении деятельности

присоединяемого учреждения с

передаточным актом

После  принятия

передаточного акта,

по истечение трех

месяцев со дня

внесения записи в

ЕГРЮЛ о начале

реорганизации

Богатова Т.В.

14

Закрыть счета присоединяемого

учреждения в Управлении

Федерального казначейства по

Кемеровской области

После утверждения

передаточного акта
Богатова Т.В.

15

Внести соответствующие изменения

в реестр муниципальной

собственности

В течение месяца

после окончания

процедуры

реорганизации

Бабенков К.В.

16

Заключить дополнительные

соглашения к муниципальным

контрактам и соглашениям

Не позднее одного

месяца после

окончания

процедуры

реорганизации

Богатова Т.В.

17

Осуществить в соответствии с

номенклатурой передачу  дел и

документов

Не позднее одного

месяца после

окончания

процедуры

реорганизации

Богатова Т.В.